

Portal Województwa Lubuskiego



Lubusko - wołogodzkie rozmowy o współpracy

Kategoria - Współpraca zagraniczna

Data publikacji -4 lipca 2013 godz. 15:09

W dniu 1 lipca 2013 roku po uroczystych obchodach Dni Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wlkp. członkowie delegacji Obwodu Wołogodzkiego Federacji Rosyjskiej w składzie: Elena Oliegowna Riabowa - Dyrektor Departamentu Oświaty Obwodu, Aleksandr Perfiliew - Dyrektor Generalny Korporacji Rozwoju Obwodu Wołogodzkiego, Siergiej Wasiliewicz Usow - Starosta Powiatu Kiryłowski, Olga Wiktorowna Akimowa - Główny Konsultant w Departamencie Współpracy Międzynarodowej, Międzyregionalnej i Turystyki Obwodu oraz Swietłana Alieksandrowna Smirnowa - Główny Konsultant w Departamencie Kultury i Ochrony Obiektów Dziedzictwa Kulturowego Obwodu wzięli udział w dwóch spotkaniach roboczych prowadzonych przez Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Macieja Szykułę, na których omówiono i przedstawiono perspektywy dalszej współpracy lubusko-wołogodzkiej , związanej na mocy Umowy z dnia 2 czerwca 2011 roku.

Pierwsze spotkanie z udziałem m.in. Prezesa Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej Jerzego Korolewicza, Dyrektora Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej - Stanisława Owczarka, Marszałka Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego - Ryszarda Barańskiego oraz Prezesa Związku Pracodawców Przedsiębiorczość w Sulęcinie - Krzysztofa Kononowicza miało miejsce w gorzowskiej siedzibie Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej. Dyrektor Izby podkreślił duże znaczenie współpracy gospodarczej z partnerem rosyjskim, dokonując prezentacji potencjału województwa lubuskiego. Podobnie zaprezentował się Dyrektor Korporacji Rozwoju Obwodu Wołogodzkiego, który starał się zachęcić lubuskich przedsiębiorców do inwestowania na rynku rosyjskim, zapraszając jednocześnie na coroczną Międzynarodową Wystawę "Rosyjski las", która odbędzie się w grudniu br. Efektem rozmów jest znalezienie wspólnej płaszczyzny lubusko-wołogodzkiej współpracy gospodarczej, jaką jest branża drzewna, co wynika z dużych podobieństw geograficznych obydwu regionów, do których, oprócz dużej ilości jezior, należy wysoki stopień zalesienia.

W Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie Wlkp. rozmawiano z kolei o współpracy w dziedzinie kultury. Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej - Mirosław Glaz oraz Dyrektor Departamentu Oświaty Obwodu Wołogodzkiego - Elena Oliegowna Riabowa omówili plan pracy na lata 2013-2014, będący przedmiotem stosownego protokołu uzgodnień, który zostanie podpisany w ostatecznej wersji przez Wicemarszałka Macieja Szykułę i Wicegubernatora Olega Wasiliewa. Gotowość podjęcia współpracy z rosyjskim obwodem partnerskim wyraziła obecna na spotkaniu Irena Lew - Dyrektor Muzeum Etnograficznego w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli, Edward Jerzy Jaworski - Dyrektor WiMBP w Gorzowie Wlkp. oraz dr Andrzej Buck - Dyrektor WiMBP w Zielonej Górze, wręczając przewodniczącej wołogodzkiej delegacji zaproszenie na Międzynarodową Konferencję Naukową Bibliotek, która odbędzie się w Zielonej Górze w dniach 15-18.10 .2013 roku. Na spotkaniu dyskutowano również o możliwości podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Świebodzińskim Województwa Lubuskiego a Powiatem Kiryłowskim Obwodu Wołogodzkiego. Starosta Siergiej Wasilewicz Usow, który już po raz drugi gościł na Ziemi Lubuskiej dokonał multimedialnej prezentacji swojego regionu, pragnąc w ten sposób przekonać Wicestarostę Jakuba Jareckiego do nawiązania współpracy i przygotowania stosownych dokumentów jeszcze w tym roku kalendarzowym.